
Nº 96, segunda-feira, 22 de maio de 2017128 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017052200128

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

item 01 à empresa Hexa Comércio e Importação de Equipamentos
Eireli - EPP. Este procedimento licitatório foi homologado pelo Ex-
mo. Sr. Sérgio Luiz Teixeira Gama, Presidente do TRE/ES, em
18/05/2017. Processo: 62.324/2016.

Vitória, 19 de maio de 2017
FERNANDA RASSELI PRETTI

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 35/2017 - UASG 070015

Nº Processo: 2882/2017 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de ma-
terial permanente. Total de Itens Licitados: 00016. Edital: 22/05/2017 de
12h00 às 17h59. Endereço: Av. Joao Batista Parra, 575, Praia do Sua Praia
do Suá - VITORIA - ES ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edi-
tal/070015-05-35-2017. Entrega das Propostas: a partir de 22/05/2017 às
12h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
05/06/2017 às 13h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Ge-
rais: Senhores licitantes, a fimde tornar mais ágil a fase de habilitação,
favor observar o disposto no item 9.9 do edital. Ocorrendo divergência
entre a descrição do produto constante no código SIASG (CATMAT) e no
Termo de Referência (Anexo I), prevalecerá a descrição deste último.

ALOYSIO GABRIEL MATTOS
Chefe da Seção de Licitação

(SIDEC - 19/05/2017) 070015-00001-2017NE000172

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 35/2017 - UASG 070023

Nº Processo: 709/2017 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de
empresa especializada na prestação de serviços de confecção de ca-
rimbos, cujos itens, com respectivas especificações seguem abaixo e
demais especificações constantes do Termo de Referência. Total de
Itens Licitados: 00001. Edital: 22/05/2017 de 09h00 às 17h59. En-
dereço: Praca Civica, 300 - Centro GOIANIA - GO ou www.com-
prasgovernamentais.gov.br/edital/070023-05-35-2017. Entrega das
Propostas: a partir de 22/05/2017 às 09h00 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 06/06/2017 às 14h00 no site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

(SIDEC - 19/05/2017) 070023-00001-2017NE000062

PREGÃO Nº 36/2017 - UASG 070023

Nº Processo: 1785/2017 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação em
presa especializada para prestação dos serviços de cerimonial for-
necimento de Mestre de Cerimônia (com até duas recepcionistas, por
evento), em eventos do Tribunal Regional Eleitoral de Goiás, nesta
Capital e, extraordinariamente, em cidades do interior do Estado de
Goiás, nos anos de 2017 e 2018, conforme especificações, quan-
tidades e demais condições descritas no Termo de Referência. Total
de Itens Licitados: 00001. Edital: 22/05/2017 de 09h00 às 17h59.
Endereço: Praca Civica, 300 - Centro GOIANIA - GO ou www.com-
prasgovernamentais.gov.br/edital/070023-05-36-2017. Entrega das
Propostas: a partir de 22/05/2017 às 09h00 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 02/06/2017 às 14h00 no site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

ANTONIO CELSO RAMOS JUBE
Secretário de Administração e Orçamento

(SIDEC - 19/05/2017) 070023-00001-2017NE000062

D I R E TO R I A - G E R A L
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E ORÇAMENTO
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

SEÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO Nº 11/2017

O TRE-GO torna público a homologação da licitação, mo-
dalidade Pregão, na forma eletrônica, nº 11/2017 (PAD nº
5027/2016), que tem por objeto a contratação de serviços de di-
vulgação do cadastramento biométrico eleitoral por meio de carros de
som. Empresas Vencedoras: Fachineli Comunicação Ltda. - ME
(CNPJ: 08.804.362/0001-47) e W3 Negócios e Empreendimentos -
Eireli - ME (CNPJ: 16.370.334/0001-97. Data da homologação
18/05/2017. Os autos encontram-se com vistas franqueadas aos in-
teressados.

Goiânia, 19 de maio de 2017.
ANTÔNIO CELSO RAMOS JUBÉ

Secretário de Administração e Orçamento

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO MARANHÃO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO n.º 11/2017. Protocolo PAD no

4265/2017-TRE/MA. Objeto: Aquisição da assinatura do acesso à
ferramenta eletrônica "Zênite Fácil - que engloba a Lei Anotada e

acesso ao Banco de Dados virtual Web Licitações e Contratos, bem
como a orientação por escrito em Licitações e Contratos". Contratada:
Zênite Informação e Consultoria S/A - CNPJ: 86781069/0001-15.
Valor: R$ 13.433,00 (treze mil, quatrocentos e trinta e três reais).
Fundamento Legal: Art. 25, caput, I e II, c/c o art. 13, I e II, da Lei
8.666/93. Data: 16/05/2017. Ratificação: Des. RAIMUNDO José
BARROS de Sousa, Presidente do TRE/MA.

EXTRATOS DE NOTAS DE EMPENHOS

Nº.: 2017NE000446. Data de emissão: 17/05/2017. Espécie: Em-
penho de despesa. Processo Administrativo Digital n.º 3977/2017.
Objeto: Contratação de ferramenta virtual de pesquisa e comparação
de preços - banco de preços. (Inexigibilidade de Licitação). Valor: R$
7.990,00. Credor: NP Capacitação e Soluções Tecnológicas Ltda
(CNPJ: 07797967/0001-95).

Nº.: 2017NE000448. Data de emissão: 18/05/2017. Espécie: Em-
penho de despesa. Processo Administrativo Digital n.º 14564/2016.
Objeto: Aquisição de material de consumo. (Dispensa de Licitação).
Valor: R$ 3.913,66. Credor: N7 - Equipamentos e Serviços Ltda - ME
(CNPJ: 23681834/0001-05).

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE MATO GROSSO
D I R E TO R I A - G E R A L

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E ORÇAMENTO

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO

Processo Administrativo nº 3.166/2017 (Eletrônico). Acordo de Co-
operação Técnica nº 1/2017. INTERESSADOS: O Tribunal Regional
Eleitoral de Mato Grosso e o Município de Sinop - MT. OBJETO: A
comunhão de esforços para a realização de revisão do eleitorado com
coleta de dados biométricos. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº
7.444/1985 e Resolução do TSE nº 23.440/2015. VIGÊNCIA: Pelo
período compreendido entre a data de sua publicação até o término
das atividades de revisão biométrica. SIGNATÁRIOS: pelo TRE-MT,
o Dr. Mirko Vincenzo Giannotte, Juiz da 32ª Zona Eleitoral, e pelo
Município, a Sra. Rosana Tereza Martinelli - Prefeita Municipal.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Proc. Adm. nº 290/2014. OBJETO: Serviços Públicos de distribuição
de Água. Exercício 2017. FAVORECIDO: Águas de Alta Floresta
Ltda (CAB Alta Floresta) - CNPJ: 05.162.509/0001-54. Valor Es-
timativo: R$ 2.250,00, para o período de 9 (nove) meses. FUN-
DAMENTO LEGAL: Art. 25, Caput, da Lei nº 8.666/93. Ação:
01.14.111.02.122.0570.20GP.0051. Elemento de despesa:
3.33.90.39.44 - Serviços de Água e Esgoto. Autorização: Nilson Fer-
nando Gomes Bezerra Diretor-Geral e Ratificação: Des. Pedro Sa-
kamoto, Presidente do TRE/MT em substituição.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo n.º 1704030/2017. Objeto: despesa relativa à participação de
servidores no evento X Congresso Mineiro de Direito Administrativo,
a ser realizado em Belo Horizonte, nos dias 29 a 30 de maio de 2017.
Favorecido: Instituto Mineiro de Direito Administrativo. Valor:
R$15.000,00. Fundamento Legal: Artigo 25, II, c/c art. 13, VI da Lei
n.º 8.666/93. Elemento: 3.3.90.39.48 Programa de Trabalho:
02.122.0570.20GP.0031. Ratificação: Adriano Denardi Júnior - Di-
retor-Geral.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº 1507214/2015; 1º TA ao Contrato 67/15; Contratada:
Direcional Gestão de Serviços Ltda-EPP; Vigência: A partir da as-
sinatura; Objeto: Prorrogação, repactuação e reajuste decorrente do
Contrato; Valor: R$ 83.403,33; Classificação: 3390.37.01; PT:
02.122.0570.20GP.0031; NE: 2017NE001308 2017NE001309; Fun-
damento Legal: Art. 57, IV, da Lei 8.666/93, Cláusula 9ª do Contrato,
art.55, III, da Lei 8.666/93 c/c arts. 2° e 3° da Lei 10.192/2001 e
Cláusula 11ª do Contrato; alteração: art. 65, II, c, da Lei 8.666/93.;
Signatários: Adriano Denardi Júnior - Diretor-Geral pelo TRE-MG e
João Afonso Carlos Cândido - Sócio, pela Contratada; Assinatura:
9/5/2017.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 28/2017 - UASG 070014

Nº Processo: 16121042016 . Objeto: Pregão Eletrônico - Prestação
dos serviços de upgrading e ampliação para o sistema MXONE TSE
do TRE/MG, do Edifício-Sede e do Edifício-Anexo I do TRE/MG
Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 22/05/2017 de 08h00 às
17h00. Endereço: Av. Prudente de Moraes, Nr. 100 - 6.andar, Bairro
Cidade Jardim Cidade Jardim - BELO HORIZONTE - MG ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/070014-05-28-2017. En-
trega das Propostas: a partir de 22/05/2017 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 02/06/2017 às
14h00 no site www.comprasnet.gov.br.

FLAVIA RONEYDE CERQUEIRA
Equipe de Apoio

(SIDEC - 19/05/2017) 070014-00001-2017NE000014

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 13/2017

Processo Nº 1700803/2017. Objeto: aquisição de material de consumo
para uso odontológico. Empresa vencedora e valor total dos itens:
DENTAL UNIVERSO EIRELI - EPP (itens 2: 8,06; 8: 254,00; 9:
61,00; 10: 49,50; 11: 33,00; 19: 14,32; 22: 1.753,50; 23: 139,72; 24:
279,44; 25: 139,72 e 27: 163,80), FRATELLI COMERCIO DE MA-
QUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI (item 29:777,90), ODON-
TOPAZ PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA - EPP (itens 12:
208,90; 26: 86,48 e 28: 1.086,60) e PRHODENT COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES E DENTARIOS (itens 1: 51,60;
3:26,58; 4: 42,96; 5: 157,98; 6: 51,70; 7: 100,00; 13: 109,80; 14:
47,04; 15: 209,16; 16: 43,40; 17: 261,60; 20: 15,90 e 21:104,80). O
item 18 foi cancelado por ausência de propostas válidas.

EDRIENE DE ALCÂNTARA MANSUR
Pregoeira

(SIDEC - 19/05/2017) 070014-00001-2017NE000014

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARÁ

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Processo protocolo nº 0002611-90.2017.6.14.8000 Termo de Creden-
ciamento nº 07/2017. Credenciário: União Federal, por intermédio do
TRE/PA, CNPJ: 05.703.755/0001-76. Credenciada: Gabriella Tamine
Dias Matos Maroja de Souza, CPF: 591.641.152-91. Objeto: Pres-
tação de serviços de assistência à saúde aos beneficiários do PAS-
TRE/PA. Fundamento Legal: artigo 25, caput, da Lei n.º 8.666/1993.
Vigência: a partir da data de sua assinatura, pelo prazo de 60 (ses-
senta) meses. Natureza da despesa: 339036 (Outros Serviços de Ter-
ceiros/PF). Programa de Trabalho: 02.301.0570.2004.0015 (Assistên-
cia Médica e Odontológica aos Servidores e Empregados e seus
Dependentes). Data da assinatura: 18/05/2017. Signatários: Francisco
Valentim Maia, Diretor Geral, pelo credenciário; Gabriella Tamine
Dias Matos Maroja de Souza, pela credenciada.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Processo n.º 0004545-83.2017. Contratada: BOM BONS E DES-
CARTAVEIS EIRELI, CNPJ nº 01.580.769/0001-99. Objeto: Em-
penho para cobrir despesas com a aquisição de material permanente -

telefones, bebedouros e televisores. Nota de Empenho:
2017NE000544, de 19/05/17, valor global R$17.018,45. PTRES:
084538; ND. 4.4.90.52. Referência: Ata de Registro de Preços nº
58/2017 - TRE-PA. Autorizado em: 16/05/2017, por Francisco Va-
lentim Maia, Diretor-Geral.

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Tribunal Regional Eleitoral do Pará, torna público Ata nº
67/2017, firmada em 18/05/2017, com a Sociedade Empresária CCK
COMERCIAL EIRELI, decorrente do Pregão Eletrônico nº 20/2017,
conforme Processo nº 0001362-07.2017.6.14.8000, tendo como objeto
registro de preços para futura aquisição material de permanente -
carregador de baterias, escada telescópica e rádio comunicador, com
vigência de 12 (doze) meses, a contar da assinatura, contemplando o
Item 02. Valor global da ata: R$ 8.269,70.

FRANCISCO VALENTIM MAIA
Diretor-Geral

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

EDITAL DE INTIMAÇÃO No- 16/2017

Considerando que a empresa CONSTRUTORA MASCONI
EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA encontra-se em lu-
gar incerto, não sabido, convocamos a mesma para que seu repre-
sentante compareça, pessoalmente, no prazo de 5(cinco) dias úteis, a
contar da data de publicação deste, na Secretaria de Gestão de Ser-
viços do TRE-PR, sito à Rua João Parolin, 224, no horário entre 12
e 19 horas, a fim de apresentar defesa ao processo administrativo
PAD nº 6152/2014, aberto pelo descumprimento das obrigações pac-
tuadas. O processo terá continuidade independentemente do com-
parecimento de seu responsável. Os prazos contra o revel que não
tenha patrono nos autos fluirão da data de publicação do ato decisório
no órgão oficial.

SILMARA APARECIDA LASKOSKI
Secretária de Gestão de Serviços

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
E PERNAMBUCO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

INEXIGIBILIDADE SEI nº 0012068-65.2017.6.17.8000. OBJETO:
Contratação de empresa para ministrar o curso "Web rica com JSF 2,
Primefaces 4 e CDI", no formato "in company", para 09 (nove)
servidores, com carga horária de 28 horas-aula. CREDOR: AOVS
Sistemas de Informática LTDA. CNPJ 05.555.382/0001-33. PERÍO-
DO: 29/05/17 a 01/06/17. FUNDAMENTO LEGAL: art. 25, II, c/c o
inciso VI do art. 13, ambos da Lei nº 8.666/93. DOTAÇÃO OR-
ÇAMENTÁRIA: Programa: 02122057020GP0026; Natureza da Des-
pesa: 339039; Nota de Empenho: 2017NE000511, de 17/05/2017;

michele.medeiros
Retângulo




